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問 25 業務委託契約従事者の加入する社会保険（複数回答） 

 

「無回答」が半数（49.2％）を占めているが、選択肢に「社会保険はない」

が無かったことが影響していると考えられる。 

加入があるものとしては「健康保険」が 3 割弱（26.8％）で最も多く、次い

で「労災保険（18.8％）」「業界ごとに設立した健康保険など（14.5％）」が続く。 

『情報処理技術』は「厚生年金保険」や「雇用保険」に加入している割合が

相対的に高い。また、『労働者性（高）』は『労働者性（低）』に比べて「厚生年

金保険」に入っている割合が高い。 

問２５　業務委託契約従事者の加入する社
会保険（○はいくつでも）
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ＴＯＴＡＬ0 26.8 18.8 14.5 11.1 10.5 49.2

■営業・販売1 23.1 16.5 24.2 5.5 5.5 42.9

■情報処理技術2 35.9 17.2 7.8 28.1 20.3 54.7

■運送3 33.3 26.7 16.7 6.7 0.0 30.0

■講師・インストラクター4 21.7 26.1 0.0 13.0 13.0 56.5

■理・美容5 31.6 5.3 21.1 5.3 10.5 42.1

■その他職種6 22.4 20.4 11.2 7.1 11.2 57.1

□労働者性（高）7 28.4 18.1 12.9 17.2 14.7 52.6

□労働者性（低）8 25.8 19.1 15.3 7.7 8.1 47.4
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